
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.12.2022 № 1533

Великий  Новгород

Об организации проведения регионального этапа Российской психолого-
педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского в 

Новгородской области в 2022/2023 учебном году

На основании приказа министерства образования Новгородской 
области от 12.10.2022 № 1320 «Об организации проведения регионального 
(отборочного) этапа Российской психолого - педагогической олимпиады 
школьников им. К.Д. Ушинского», в соответствии с Положением о 
проведении Российской психолого-педагогической олимпиады школьников 
им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года, утвержденным приказом 
департамента образования Ярославской области от 17.05.2022 № 214/01-03 
«О проведении Российской психолого-педагогической олимпиады 
школьников им. К.Д. Ушинского 2022/2023 учебного года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемые:
регламент проведения регионального этапа Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского в Новгородской 
области в 2022/2023 учебном году (далее олимпиада им. К.Д. Ушинского);

состав оргкомитета олимпиады им. К.Д. Ушинского.
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента общего образования министерства образования 
Новгородской области Гарькавенко Е.В.

Министр Д.Н. Яковлев 

Гарькавенко Елена Владимировна
Максимова Ульяна Николаевна
89116473281
ге28.11.2022



2

Указатель рассылки:

1. в дело – 1
2. Уральская Н.Г. - 1
3. Гарькавенко Е.В. - 1
4. МОУО - 22
5. РИПР -1

Заместитель директора департамента 
общего образования министерства 
образования Новгородской области
__________________ Е.В.Гарькавенко
«___» ________ 2022  года

Заместитель директора департамента по 
надзору и контролю в сфере образования - 
начальник отдела правового и 
документационного обеспечения
_________________ Л.Г. Макарова
«___» ________ 2022 года

Ректор Государственного областного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Региональный институт 
профессионального развития»
_______________И.Л. Середюк
«___» ________ 2022  года


